UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2016-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 564, de 19 de agosto de 2016, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 51/2016-PRODHS/UEMS, de 25 de agosto de 2016, ficando convocado o
mesmo ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 –
Cassilândia – MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática. O não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15 (quinze)
minutos do horário marcado para seu início, munido de documento de identificação.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
SORTEIO: 03/10/2016
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia
1 Alexandre de Araújo Áscoli
2 Diógenes Martins Bardiviesso
3 Elcio Ferreira dos Santos
4 Gustavo Luís Mamoré Martins
5 Ilca Puertas de Freitas e Silva
6 Isa Marcela Rodrigues Furlini Braga
7 Jaine Aparecida de Camargo Dias
8 Lucas Barbosa de Freitas
9 Marcos Altomani Neves Dias
10 Sebastião Nilce Souto Filho
11 Susiane de Moura Cardoso dos Santos
12 Walter Mesquita Filho

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas
SORTEIO: 03/10/2016
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia

1 Elaine Costa Souza
2 Fabrício de Souza Delite
3 Gabriel Wanderley de Mendonça
4 Juceli Gonzalez Gouveia
5 Ludmilla Machado Neves
6 Marcos Vinicius Nunes
7 Mariza Corrêa da Silva
8 Ricardo de Oliveira Manoel
9 Sara da Silva Alves
10 Suzana Cunha Escarpinati
11 Thaisa Zanetoni Martins
12 Vinicius Gomes Tabet

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia
SORTEIO: 03/10/2016
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia
1 Viviane Correa dos Santos

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

3. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 51/2016–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas
1 Bruno do Amaral Crispim Indeferido  por  não  atender  à  letra  “d”  do  item  2.4

“fotocópia do diploma de Pós-Graduação frente e verso”,
do Edital 51/2016-PRODHS/UEMS.

2 Denise Caren Ozório Leonel Indeferido por não atender ao item 1.1 “Graduação em
Ciências Biológicas”, do Edital 51/2015-PRODHS/UEMS.

4. Do resultado da homologação, caberá recurso a Presidente da Comissão Organizadora, devendo
ser interposto no prazo máximo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à data
de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser registrado,
na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia - MS - no horário
das 7h às 13h .

Cassilândia, 16 de setembro de 2016.

Prof. Gustavo H. da Costa Vieira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

	EDITAL Nº 01/2016-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	Unidade Universitária de Cassilândia